УИД 86MS0037-01-2024-006698-58
производство № 2-3655-1903/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Мегион

         01 ноября 2024 год

И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Яковченко М.В., при секретаре Хомяковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» к Романовой Надежде Николаевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 98, 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Удовлетворить иск Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» к Романовой Надежде Николаевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов полностью.

Взыскать с Романовой Надежды Николаевны (ИНН *) в пользу Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» (ИНН 8607009489) задолженность по договору займа № КПМе-008608 от 18.01.2022 года за период с 18.05.2024 года по 17.09.2024 года в размере 39 866 рублей 02 копейки, в том числе: по основному долгу – 34 991 рубль 00 копеек, по процентам за пользование займом – 4 465 рублей 00 копеек, по штрафам – 410 рублей 02 копейки, а также судебные расходы в виде уплаченной истцом государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек и расходы на оплату почтовых услуг в размере 362 рубля 44 копейки, взыскав всего 44 228 (сорок четыре тысячи двести двадцать восемь) рублей 46 копеек.
Взыскать с Романовой Надежды Николаевны (ИНН *) в пользу Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» (ИНН 8607009489) проценты исходя из ставки 14,75 % годовых от всей суммы полученного займа в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, начиная с 18.09.2024 года, ежемесячно, по день фактического погашения суммы основного долга по договору займа № КПМе-008608 от 18.01.2022 года.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения окончательного решения.

Мировой судья

М.В. Яковченко
подпись судьи